DECRETO N° 5.570, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Abre um Crédito Extraordinário no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). ”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com 
o inciso III do artigo 41 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito extraordinário da ordem de R$ 12.000,00 (doze mil reais), em atendimento 
de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art. 1º do presente decreto serão provenientes do excesso de 
arrecadação do corrente exercício nos termos do art.

[...]

73, VIII, todos da Lei Orgânica do Município 
de Cosmópolis e considerando o interesse 
público, 

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade 
pública para os fins de desapropriação via 
amigável ou judicial, em favor da Prefeitura 
Municipal de Cosmópolis, uma área de 
8.101,75 m² (oito mil cento e um virgula 
setenta e cinco metros quadrados) a ser 
destacada do imóvel denominado Fazenda 
do Funil – Cosmopolitano Futebol Clube, 
Matrícula nº 10.609 do CRI de Cosmópolis-
SP, com a seguinte descrição:

“Inicia-se a descrição deste perímetro 
no vértice GE8-P-1586, de coordenadas

[...]

Perímetro e Distâncias foram 
calculados pelas coordenadas cartesianas 
geocêntricas.”

Art. 2º Fica declarada de utilidade 
pública para os fins de desapropriação via 
amigável ou judicial, em favor da Prefeitura 
Municipal de Cosmópolis, uma área de 
7.243,21 m² (sete mil duzentos e quarenta 
e três virgula vinte e um metros quadrados) 
a ser destacada do imóvel denominado 
Fazenda do Funil – Cosmopolitano Futebol 
Clube, Matrícula nº 10.609 do CRI de 
Cosmópolis-SP, com a seguinte descrição:

Inicia-se a descrição deste perímetro no 
vértice GE8-V-0406, de coordenadas

[...]

polegadas, conforme as especificações 
constantes no Anexo I – Termo de 
Referência deste Edital nº 08/2020, 
Processo nº 24.814/2020, à empresa 
SPAZZIO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA INFORMÁTICA LTDA. ME., inscrita 
sob nº CNPJ. 05.598.482/0001-47, proposta 
no valor total de R$ 69.720,00 (sessenta e 
nove mil, setecentos e vinte reais)

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
20 DE NOVEMBRO DE 2020.

Flávia Cristina Tavares da Silva
Pregoeira

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

Atendendo ao disposto no Inciso XXII do 
art. 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de

[...]

conforme as especificações constantes no 
Anexo I – Termo de Referência deste Edital 
nº 08/2020, Processo nº 24.814/2020, 
à empresa SPAZZIO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA. 
ME., inscrita sob nº CNPJ. 05.598.482/0001-
47, proposta no valor total de R$ 69.720,00 
(sessenta e nove mil, setecentos e vinte 
reais)

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
23 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dr. Élcio Amâncio
Presidente 

parágrafo único do artigo 156 do Regimento 
Interno.  

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

Dr. Élcio Amâncio 
Presidente

ATO DA MESA Nº 41/2020